
06/09/2018 E-mail de Universidade Estadual de Goias - 19/09/2018 PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 017/2018

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=204cab7b80&jsver=HSWsgJMb46Y.pt_BR.&cbl=gmail_fe_180822.12_p3&view=pt&s… 1/2

Licitacao UEG <licitacao@ueg.br>

19/09/2018 PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 017/2018 
3 mensagens

Luciano - Pacific Digital "Líder em Tecnologia IP." <luciano@pacificdigital.com.br> 6 de setembro de 2018 13:01
Para: licitacao@ueg.br
Cc: adilson@pacificdigital.com.br, engenharia1@pacificdigital.com.br

À Comissão do PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 017/2018 de 19/09/2018

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS – UEG

 

Boa tarde,

 

Conforme edital acima segue abaixo questionamento:

 

1)      Para o item 5 é solicitado camera day night dome com lente de 2,8mm no subitem “4.Possuir resolução de 1.3
Megapixel garantindo imagens em alta qualidade 720p(HD).....” .Para essa informação vemos que há duas
grandezas para a resolução da imagem da camera 1.3 MEGAPIXEL que corresponde a 1280x1024 e 1 MEGAPIXEL
que corresponde a 1280x720, qual devo considerar para a cotação de preços?

2)      Para o item 6 idem a pergunta anterior.

3)      O que seria nota técnica nº 2/2018 – GAPE/SEI 2420297?

4)      Vemos que os modelos de referencia são HIKVISION e INTELBRAS, caso seja ofertado camera e dvr de outro
fabricante será aceito?

 

Obrigado

 

Atenciosamente

 

Luciano Ferraresi
Dep. Licitação

 
luciano@pacificdigital.com.br

Office: +55 (11)  3311-7928

www.pacificdigital.com.br

 

 

 

 

mailto:luciano@pacificdigital.com.br
http://www.federalsecurity.com.br/
http://www.pacificdigital.com.br/


06/09/2018 E-mail de Universidade Estadual de Goias - 19/09/2018 PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 017/2018

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=204cab7b80&jsver=HSWsgJMb46Y.pt_BR.&cbl=gmail_fe_180822.12_p3&view=pt&s… 2/2

Licitacao UEG <licitacao@ueg.br> 6 de setembro de 2018 14:39
Para: Assessoria de projetos de TI da Gerência de TI UEG <projetos.ti@ueg.br>, Gerência Inovação Tecnológica
<gnit@ueg.br>

Favor responder o seguinte esclarecimento.
 
 
---------- Mensagem encaminhada ---------- 
De: Luciano - Pacific Digital "Líder em Tecnologia IP." <luciano@pacificdigital.com.br> 
Data: 6 de setembro de 2018 13:01 
Assunto: 19/09/2018 PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 017/2018 
Para: licitacao@ueg.br 
Cc: adilson@pacificdigital.com.br, engenharia1@pacificdigital.com.br
[Texto das mensagens anteriores oculto]
 
 
 
--  
Coordenação Geral de Licitação 
Pró-Reitoria Gestão e Finanças
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
(62)3328-1121 / 1146

Iara Maia Silva <iara.silva@ueg.br> 6 de setembro de 2018 15:15
Para: Licitacao UEG <licitacao@ueg.br>, Assessoria de projetos de TI da Gerência de TI UEG <projetos.ti@ueg.br>

Boa tarde,
 
respondendo aos questionamentos 1 e 2, será considerada a oferta de câmeras com imagens na resolução mínima
de 720p.
 
Quanto ao item 3, esclarecemos que a nota técnica nº 2/2018 - GAPE/SEI 2420297, se refere a instruções da
Procuradoria Geral do Estado de Goiás que orientam a utilização de marca de referência em procedimentos
licitatórios.
 
Quanto ao item 4, sim serão aceitas as propostas de outros fabricantes e modelos, desde que ofertadas de acordo
com as características técnicas especificadas no termo de referência, bem como nas demais instruções previstas no
edital de licitação.
 
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--  
Você recebeu essa mensagem porque está inscrito no grupo "Assessoria de projetos de TI da Gerência de TI
UEG" dos Grupos do Google. 
Para cancelar inscrição nesse grupo e parar de receber e-mails dele, envie um e-mail para
projetos.ti+unsubscribe@ueg.br. 
Para postar nesse grupo, envie um e-mail para projetos.ti@ueg.br. 
Para ver essa discussão na Web, acesse https://groups.google.com/a/ueg.br/d/msgid/projetos.ti/CAJMF
ovinYgpMhxD%3Dqo%3DM9EU%2B%3D60wMruO8YZjmW5KG%2BNS38%2B1qQ%40mail.gmail.com. 

 
 
 
--  
Atenciosamente,
Iara Maia Silva
Assessoria de Projetos de TI - Fone: (62) 3328 1440
Universidade Estadual de Goiás - UEG
 

NotaTécnica2-2018-GAPGE.pdf 
96K

mailto:luciano@pacificdigital.com.br
mailto:licitacao@ueg.br
mailto:adilson@pacificdigital.com.br
mailto:engenharia1@pacificdigital.com.br
mailto:projetos.ti+unsubscribe@ueg.br
mailto:projetos.ti@ueg.br
https://groups.google.com/a/ueg.br/d/msgid/projetos.ti/CAJMFovinYgpMhxD%3Dqo%3DM9EU%2B%3D60wMruO8YZjmW5KG%2BNS38%2B1qQ%40mail.gmail.com?utm_medium=email&utm_source=footer
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=204cab7b80&view=att&th=165b0186883221e7&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_jlqw55u30&safe=1&zw

